
S / Terrassenholz + Zubehör

Preisliste 

Thermokiefer
Härte in Worten:weich
Klasse: 3 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: FI, SE, NO (Nordeuropa)
Ausführung: thermisch behandeltes Holz, allseitig glatt gehobelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 26 x 140mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Art. Nr.

420 x 26 A T35966 74.80 Fr./m2 10.45 Fr./lfm BA

450 x 26 A T35967 74.80 Fr./m2 10.45 Fr./lfm BA

480 x 26 A T35968 74.80 Fr./m2 10.45 Fr./lfm BA

510 x 26 A T35969 74.80 Fr./m2 10.45 Fr./lfm BA

Douglasie
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: DE
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gefast
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 25 x 135mm / 25 x 142mm
Verfügbarkeit: 25 x 135mm x 5m ab Lager

 25 x 142mm in 3m, 4m und 5m Länge auf Bestellung
Weitere Infos:

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ

500 135 x 25 A 69.50 Fr./m2 9.38 Fr./lfm HW

300 142 x 25 A 69.95 Fr./m2 9.93 Fr./lfm HW

400 142 x 25 A 69.95 Fr./m2 9.93 Fr./lfm HW

500 142 x 25 A 69.95 Fr./m2 9.93 Fr./lfm HW

Douglasie Schweizer Holz
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: CH
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gefast
Qualität: N2, gesunde, schwarze rindenumrandete Äste zulässig
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 26 x 100mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ

500 100 x 26 A T37357 103.55 Fr./m2 10.35 Fr./lfm BA

Preis / lfm

Breite
mm Preis / m2

140
140
140

Breite
mm Preis / m2

Preis / lfm

Mengenrabatt bei Lagerartikel:
ab 25m2  6% Rabatt
ab 50m2  8% Rabatt

ab 100m2 10% Rabatt

1

Breite
mm Preis / m2 Preis / lfm

140
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S / Terrassenholz + Zubehör

Douglasie astarm
Härte in Worten:weich
Klasse: 3 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: DE, AT
Ausführung: allseitig glatt gehobelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 26 x115mm
Verfügbarkeit: Länge 5m ab Lager, 3m und 4m nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Art. Nr.

300 x 26 A T37520 112.15 Fr./m2 12.90 Fr./lfm BA

400 115 x 26 A T37521 112.15 Fr./m2 12.90 Fr./lfm BA

500 115 x 26 A ab Lager 105.80 Fr./m2 12.17 Fr./lfm BA

Lärche Schweizer Holz
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: CH
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gefast
Qualität: N2, gesunde, schwarze rindenumrandete Äste zulässig
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 26 x 100mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ

500 100 x 26 A T37356 109.10 Fr./m2 10.90 Fr./lfm BA

Heimische Berglärche geriffelt
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: AT, DE
Ausführung: beidseitig geriffelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 25 x 140mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Art. Nr.

400 140 x 25 A T37979 89.65 Fr./m2 12.55 Fr./lfm BA

500 140 x 25 A T37980 89.65 Fr./m2 12.55 Fr./lfm BA

Breite
mm Preis / m2 Preis / lfm

Preis / m2 Preis / lfm
Breite

mm

Mengenrabatt bei Lagerartikel:
ab 25m2  6% Rabatt
ab 50m2  8% Rabatt

ab 100m2 10% Rabatt

Breite
mm Preis / m2 Preis / lfm

115
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Heimische Berglärche
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: AT, DE
Ausführung: beidseitig glatt gehobelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 25 x 140mm / 42 x 140mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Art. Nr.

400 140 x 25 A T37977 89.65 Fr./m2 12.55 Fr./lfm BA

500 140 x 25 A T37978 89.65 Fr./m2 12.55 Fr./lfm BA

400 140 x 42 A T37914 143.80 Fr./m2 20.13 Fr./lfm BA

500 140 x 42 A T37915 143.80 Fr./m2 20.13 Fr./lfm BA

Heimische Berglärche
Härte in Worten:weich
Klasse: 3-4 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: AT, DE
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gefast
Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 26 x 118mm
Verfügbarkeit: Länge 5m ab Lager, 3m und 4m nur auf Bestellung 
Weitere Infos:

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Art. Nr.

300 118 x 26 A T37843 88.30 Fr./m2 10.42 Fr./lfm BA

400 118 x 26 A T37845 88.30 Fr./m2 10.42 Fr./lfm BA

500 118 x 26 A ab Lager 82.00 Fr./m2 9.68 Fr./lfm BA

Akazie / Robinie keilgezinkt
Härte in Worten:hart
Klasse: 1-2 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: RO Rumänien
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gefast

die Dielen sind in der Länge keilgezinkt
Achtung: Gerbsäurehaltig

Seitlich: Typ A ohne Nut
Querschnitt: 23 x 100mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ 

400 100 x 23 A 165.15 Fr./m2 16.52 Fr./lfm HW

500 100 x 23 A 165.15 Fr./m2 16.52 Fr./lfm HW

600 100 x 23 A 165.15 Fr./m2 16.52 Fr./lfm HW

Preis / lfm
Breite

mm Preis / m2

Preis / lfm

Breite
mm Preis / m2 Preis / lfm

Mengenrabatt bei Lagerartikel:
ab 25m2  6% Rabatt
ab 50m2  8% Rabatt

ab 100m2 10% Rabatt

Breite
mm Preis / m2
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Durapine (Thermo-Pinie)
Härte in Worten:mittelhart bis hart
Klasse: 2 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: NZ (Neuseeland)
Ausführung: thermisch behandelte, praktisch astfreie Pinie

Kanten gerundet, beidseiitig verwendbar
eine Seite glatt gehobelt, andere Seite strark gebürstet

Seitlich: Typ B mit seitlicher Nut
Querschnitt: 27 x 140mm
Verfügbarkeit:   Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ

420 140 x 27 B 150.85 Fr./m2 21.12 Fr./lfm HW

480 140 x 27 B 150.85 Fr./m2 21.12 Fr./lfm HW

Kebony Decking
Härte in Worten:hart
Klasse: 1 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: NZ (Neuseeland)
Ausführung: Pinie, kebonysiert (mit biologischer Flüssigkeit getränkt)

Sichtseite gehobelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut, Typ B mit seitlicher Nut
Querschnitt: 22 x 90/142mm und 38 x140mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Pflege: empfohlen mit Diotrol Golden Oil Exterior
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ B

300 90 x 22 195.10 Fr./m2 17.55 Fr./lfm BA

360 90 x 22 195.10 Fr./m2 17.55 Fr./lfm BA

420 90 x 22 202.30 Fr./m2 18.20 Fr./lfm BA

480 90 x 22 202.30 Fr./m2 18.20 Fr./lfm BA

540 90 x 22 202.30 Fr./m3 18.20 Fr./lfm BA

300 142 x 22 T35779 176.00 Fr./m2 25.00 Fr./lfm BA

360 142 x 22 T29768 176.00 Fr./m2 25.00 Fr./lfm BA

420 142 x 22 T29769 182.55 Fr./m2 25.90 Fr./lfm BA

480 142 x 22 T29770 182.55 Fr./m2 25.90 Fr./lfm BA

540 142 x 22 T36997 182.55 Fr./m3 25.90 Fr./lfm BA

488 140 x 38 371.40 Fr./m3 52.00 Fr./lfm BA

Breite
mm Preis / m2

T34963

Preis / lfm

T37267
T37268
T36467

Preis / m2
Breite

mm Preis / lfm

T37269
T36775

T32621
T32622
T36994

Typ A

T32620
T37040
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Accoya
Härte in Worten:mittelhart bis hart
Klasse: 1 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: NZ (Neuseeland)
Ausführung: Mit Essig behandelte Pinie (acetyliert)

beidseitig glatt gehobelt, Kanten gefast
Seitlich: Typ B mit seitlicher Nut
Oberflächen: roh oder fertig *farbbehandelt
*Farben: Rubio Monocoat: Azurrograu, Bangkirai, Ipe, Quarzgrau, Teak
Querschnitt: 25 x 145mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Pflege: empfohlen mit Rubio Monocoat-Wood Protector
Weitere Infos:

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ Oberfläche

360 145 x 25 B roh 237.10 Fr./m2 34.38 Fr./lfm HW

420 145 x 25 B roh 237.10 Fr./m2 34.38 Fr./lfm HW

480 145 x 25 B roh 237.10 Fr./m2 34.38 Fr./lfm HW

300 145 x 25 B farbig 284.05 Fr./m2 41.19 Fr./lfm HW

360 145 x 25 B farbig 284.05 Fr./m2 41.19 Fr./lfm HW

420 145 x 25 B farbig 284.05 Fr./m2 41.19 Fr./lfm HW

480 145 x 25 B farbig 284.05 Fr./m2 41.19 Fr./lfm HW

Sipo
Härte in Worten:hart
Klasse: 2-3 (Dauerhaftigkeitsklasse)
Herkunft: CM, CG (Afrika)
Ausführung: beidseitig gehobelt, Kanten gerundet
Seitlich: Typ A ohne Nut, Typ B mit seitlicher Nut
Querschnitt: 26 x 118mm
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 
Weitere Infos:  Kleinmengenzuschlag Fr. 50.- bei Bestellwert unter Fr. 500.-

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Typ 

120 118 x 26 A 172.85 Fr./m2 20.40 Fr./lfm BA

285 118 x 26 A 185.80 Fr./m2 21.90 Fr./lfm BA

405 118 x 26 A 198.75 Fr./m2 23.45 Fr./lfm BA

505 118 x 26 A 211.70 Fr./m2 25.00 Fr./lfm BA

weitere Holzarten und Dimensionen auf Anfrage

Preis / lfmPreis / m2

bis

275

Preis / lfmPreis / m2

Länge
cm

bis

385
bis

Breite
mm

485
bis 525

Breite
mm
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S / Terrassenholz + Zubehör

Holz ist ein Naturprodukt. Dem Wetter ausgesetzt unterliegt es einer starken Beanspruchung.
Ein geeigneter Unterbau/Unterkonstruktion ist unerlässlich.
Holzfehler wie Risse, verwachsene Äste, Harzgallen, Verformungen und Farbdifferenzen
sind kein Reklamationsgrund. Auch müssen Trocknungsrisse auf sowohl auf der Fäche,
wie auch an den Enden toleriert werden. 

Bei gerbsäurehaltigem Holz wie z.B. die Akazie kann es durch das Auswaschen der Gerbsäure
zu Flecken an angrenzenden Bauteilen führen. Eisen beginnt in Kontakt mit Gerbsäure zu rosten.

Thermisch-modifizierte Hölzer verlieren an Festigkeit. Dies ist bei der Wahl vom Abstand
der Unterkonstruktion zwingend zu beachten. Er sollte weniger als 50cm betragen.

Die aufgelisteten Längen sind Rohlängen und müssen vor der Montage entsprechend 
zurückgeschnitten werden.

Pflege: Eine Holzterrasse bedarf entspechender Pflege. Die natürliche Vergrauung und
teilweise auch die Rissbildung kann dadurch reduziert werden. Ausserdem steigert die Pflege 
die Widerstandsfähigkeit gegen Witterungseinflüsse.
Entsprechende Produkte dazu finden Sie in unserer Preisliste T - Woca-Öl und Zubehör.

Dauerhaftigkeit: Klasse 1 = am dauerhaftesten
Klasse 4 = am wenigsten dauerhaft (immer abhängig vom Standort, Pflege usw...)

Holzdatenbank: www.konsum.admin.ch

Unterkonstruktion ab Lager
Tipp: Faustregel: verwenden Sie dieselbe Unterkonstruktion

wie das Terrassenholz, oder hochwertigeres Material.
Ausführung: Kiefer druckimprägniert, gehobelt

Robinie/Akazie, in der Länge keilverzinkt, gehobelt
Lärche gehobelt
Aluminiumprofil

Verfügbarkeit: ab Lager
1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm

400 90 x 45 1 Kiefer grün impr. 8.61 Fr./lfm 34.45 Fr./Stk.
600 60 x 45 2 Robinie/Akazie 15.00 Fr./lfm 90.00 Fr./Stk.
500 60 x 44 3 Lärche ** 10.90 Fr./lfm 54.50 Fr./Stk.
400 60 x 20 Aluminium 12.89 Fr./lfm 51.55 Fr./Stk.
400 60 x 40 Aluminium 16.09 Fr./lfm 64.35 Fr./Stk.

Herkunft: 1 IT/AT  ;  2 Rumänien  ;  3 CH/DE/AT**scharfkantig, schichtverleimt

Unterkonstruktion auf Bestellung
Tipp: Faustregel: verwenden Sie dieselbe Unterkonstruktion wie das

Terrassenholz, oder hochwertigeres Material.
Verfügbarkeit: Nur auf Bestellung 

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm

Holzart /
Material

185 68 x 45     1 Itauba 11.20 Fr./lfm BA

335 68 x 45     1 Itauba 11.70 Fr./lfm BA

290 500 73 x 48     2 Kebony 13.80 Fr./lfm BA

305 366 68 x 38     2 Kebony Cl. 23.30 Fr./lfm BA

427 488 68 x 38     2 Kebony Cl. 24.15 Fr./lfm BA

360 480 70 x 45     2 Accoya 26.65 Fr./lfm HW

Herkunft: 1 Südamerika  ;  2 Neuseeland

Preis / lfm

bis

bis

bis

Länge
cm

Breite
mm

bis

bis

Holzart /
Material Preis / Stk.Preis / lfm

Breite
mm

Preis / Stk.

305

bis

457
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Terrassen Distanzhalter CEKO Fux
Ausführung: Kunststoff schwarz
Anwendung: bei fest verschraubten Terrassendielen dient CEKO Fux als Distanzhalter

zwischen den Terrassendielen, sowie als Abstandhalter von der 
Unterkonstruktion zur Terrassendiele

Menge: Verkauf per Stück
1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
mm

Dicke
mm

Distanz
in mm VP-Einheit

88 x 25 4 7 100 0.50 Fr./Stk.

Terrassenverbinder TWIN XL
Ausführung: Kunststoff schwarz
Anwendung: zur nicht sichtbaren Befestigung von seitlich genuteten Terrassenbelägen.

Geeignet für bewegungsarme Holzarten wie z.B. Kebony. 
Passend zur Alu-Unterkonstruktion.

Menge: Verkauf per Stück
1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
mm

Höhe
mm

Distanz
in mm VP-Einheit

60 x 15 26 6 200 1.60 Fr./Stk.

Distanzband zu Alu-Systemschiene
Ausführung: Kunststoff schwarz
Anwendung: Zur Vermeidung von Knarrgeräuschen bei Hartholz auf 

Alu-Unterkonstruktion. Selbstklebend
Menge: Rolle à 20lfm

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm

20 10 0.5 15.25 Fr./Stk.

Terrassenverbinder Gecko
Ausführung: Kunststoff schwarz
Anwendung: zur nicht sichtbaren Befestigung von seitlich genuteten Terrassenbelägen

aus bewegungsarmen Holzarten. Verschraubt auf Holz-Unterkonstruktion
Fugenbreite: 5.6 mm 1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
mm

Höhe
mm VP-Einheit

104 x 33 21 Weichholz UK 125 1.55 Fr./Stk.
104 x 33 21 Hartholz UK 125 2.00 Fr./Stk.

Preis
per Stk.

Breite
mm

Preis
per Stk.

Preis
per Stk.

ab 1 Pack 20% Rabatt

ab 1 Pack 20% Rabatt

Breite
mm

Breite
mm

Preis
per Stk.

Anwendung

Breite
mm

ab 1 Pack 20% Rabatt
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Gummi Unterlagplatte / Isopat
Ausführung: verpresstes Gummigranulat
Anwendung: als Abstand zwischen Unterkonstruktion und Fundament

wirkt trittschallhemmend
Menge: Verkauf per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Dicke
mm

Breite      
mm Typ

3 90 x 60 Pad 0.80 Fr./Stk.
8 90 x 60 Pad 0.90 Fr./Stk.

20 90 x 60 Pad 1.50 Fr./Stk.

8 x 70 Band 11.90 Fr./Stk.

Schrauben in Edelstahl für Terrassenböden
Ausführung: rostfreie Edelstahlschrauben mit Doppelstufenkopf,

Schaft mit Reibgewinde, Antrieb Torx TX, 
Menge: Preisangabe per 100 Stk. (Verkauf per Stk.)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
mm Typ VP-Einheit

40 x 4 500 14.05 Fr./100
40 x 4.5 200 17.70 Fr./100
45 x 4.5 200 18.25 Fr./100
50 x 4.5 200 18.70 Fr./100
60 x 4.5 200 21.75 Fr./100
70 x 4.5 200 26.25 Fr./100
45 x 5 200 22.55 Fr./100
50 x 5 200 24.00 Fr./100
60 x 5 200 27.00 Fr./100
70 x 5 200 32.25 Fr./100
80 x 5 200 38.80 Fr./100

100 x 5 200 50.05 Fr./100

60 x 5.5 geeignert für Accoya 200 38.50 Fr./100
70 x 5.5 geeignert für Accoya 200 43.10 Fr./100

46 x 5.5 für Alu-Unterkonstrukton 200 47.20 Fr./100
51 x 5.5 für Alu-Unterkonstrukton 200 49.45 Fr./100

2000

Länge
mm

Preis
per Stk.

ab 1 Pack 20% Rabatt

ab 1 Pack Pad's 20% Rabatt

Preis
per 100 Stk.

Dicke
mm
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Stelzlager
Ausführung: schwarzer, UV- und frostbeständiger Kunststoff
Anwendung: für schnellen und einfachen Höhenausgleich, stufenlose Verstellung

systemunabhängig
Grösse: Durchmesser "Grundplatte" ca. 20cm
Menge: Verkauf per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Typ

mit fix montierter L-Lasche 3.90 Fr./Stk.
mit fix montierter L-Lasche 4.00 Fr./Stk.
mit fix montierter L-Lasche 4.20 Fr./Stk.
Zubehör separat 4.20 Fr./Stk.
Zubehör separat 5.80 Fr./Stk.
Zubehör separat 6.55 Fr./Stk.
Zubehör separat 7.60 Fr./Stk.

Zubehör Stelzlager 1 / Preise inkl. MwSt.

Höhenerweiterung zu Stelzlager 40mm 1.60 Fr./Stk.
Höhenerweiterung zu Stelzlager 100mm 3.90 Fr./Stk.
Click-Adapter  (zur Montage an Unterkonstruktion in Alu) 0.55 Fr./Stk.
L-Adapter (zur Montage an Holz-Unterkonstruktion) 0.55 Fr./Stk.
Eckverbinder zu Alu-Unterkonstruktion (Winkel inkl. Schrauben) 2.75 Fr./Stk.
Korkplatte als Auflageschutz zu Stelzlager, 200 x 200 x 3mm 3.45 Fr./Stk.
Nivello 2.0/ Adapter zu Stelzlager bei unebenem Gelände 5.25 Fr./Stk.

diverses weiteres Zubehör ab Lager

30-53
53-82

70-117

Preis
per Stk.

11-15

Verstell-
bereich mm

15-19

Text

74-168

Preis
per Stk.

19-27
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Forexia
Hersteller:
Ausführung: Terrassendiele aus unverrottbarem Verbundwerkstoff mit 70% Holzanteil.

pflegeleicht, vergraut nicht, rutschhemmend, verdeckte Montage, 
bearbeitbar wie Holz

Querschnitte: 138 x 23mm / Längen à 4m oder 6m
Montage: die Angaben in der Montageanleitung sind zwingend zu befolgen.

https://www.zehnder-handel.ch/customer/files/298/Verlegeanleitung-Forexia-2019.pdf  Link Montageanleitung
Gewicht: 25.36 kg/m2
Menge: Verkauf per Stück

Nur auf Bestellung Lieferzeit ca. 5-8 Arbeitstage

Forexia Élégance
Ausführung: Vollprofil
Oberflächen: gerillt, glatt oder strukturiert
Farben: colorado braun, grau, exotic braun, anthrazit
Hinweis: Farbunterschiede durch die Witterung sind möglich

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm kg/lfm

4000 138 x 23 3.5 137.25 Fr./m2 75.75 Fr./Stk. SP

6000 138 x 23 3.5 137.25 Fr./m2 113.65 Fr./Stk. SP

Forexia Atmosphère
Ausführung: Vollprofil mit PE-Ummantelung
Farben: A: Sao Paulo braun, Lima braun, Rio braun, Cayenne grau,Sao Paulo braun, Lima braun, Rio braun, Cayenne grau,

Ushuaia grau, Bélem grau
B: IPE mit assortierten Farben

Hinweis: Farbunterschiede dank PE-Ummantelung weitgehend ausgeschlossen
1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Farbe kg/lfm

4000 138 x 23 A 3.5 162.75 Fr./m2 89.85 Fr./Stk. SP

6000 138 x 23 A 3.5 162.75 Fr./m2 134.75 Fr./Stk. SP

4000 138 x 23 B 3.5 171.30 Fr./m2 94.55 Fr./Stk. SP

Zubehör zu Forexia

Forexia Unterkonstruktion
Ausführung: hergestellt aus Forexia
Hinweis: muss weitgehend aufliegen, darf nicht mit Stellfüssen montiert werden

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm kg/lfm

4000 50 x 50 1.7 13.10 Fr./lfm 52.40 Fr./Stk. SP

Preis / m2
Preis

per Stk.

Preis
per Stk.Preis / m2

Preis / m2
Preis

per Stk.

Breite
mm

Breite
mm

Breite
mm

www.silvadec.com
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S / Terrassenholz + Zubehör

Forexia Alu-Unterkonstruktion
Ausführung: Alu schwarz eloxiert
Hinweis: Modell klein ( 40x23mm) inkl. Unterlagsmatte
Abstand: Modell klein: weniger als 35cm
(von Fuss zu Fuss) Modell mittel: weniger als 80cm

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm kg/lfm

3600 40 x 23 1.7 33.57 Fr./lfm 120.85 Fr./Stk.
4000 64 x 30 3.5 36.86 Fr./lfm 147.45 Fr./Stk.

Forexia Montageclip
Ausführung: Edelstahlclip inkl. Schraube für Holz- oder Forexia Unterkonstruktion
Hinweis: Schrauben zu Alu-Unterkonstruktion separat bestellen

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Typ

Montageclip 30 Stk./Sack 47.60 Fr./Sack 1.59 Fr./Stk.
Rand-Clip 10 Stk./Sack 28.05 Fr./Sack 2.81 Fr./Stk.
Doppel-Clip* 10 Stk./Sack 23.45 Fr./Sack 2.35 Fr./Stk.
* zur Verschraubung bei Längsstössen

Schrauben zu Forexia Alu-Unterkonstruktion
Ausführung: selbstbohrende Edelstahlschrauben, 3.5 x 16mm
Hinweis: muss 3mm vorgebohrt werden

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

150 Stk/Pack 231.90 Fr./Pack

Schrauben zur direkten Verschraubung von Forexia
Ausführung: Edelstahlschrauben eingefärbt im Farbton der Terrassendiele
Verwendung: zur direkten Verschraubung auf Holz oder Forexia Unterkonstruktion

oder zur Verschraubung der Abschlussprofile
1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

150 Stk/Pack 40.20 Fr./Stk.

Stellfuss Clip passend zu Forexia Alu-Unterkonstruktion
Ausführung: schwarzer Kunststoff, verstellbar in der Höhe, passt sich Unebenheiten an
Menge: Verkauf per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

25-40mm 11.80 Fr./Stk.
35-70mm 12.05 Fr./Stk.
65-155mm 14.60 Fr./Stk.
145-225mm 17.15 Fr./Stk.

Preis / Einheit
Preis

per Stk.

Breite
mm Preis / lfm

Preis
per Stk.

Verpackungseinheit

Preis
per Pack.Verpackungseinheit

Preis
per Pack.Verpackungseinheit

Preis
per Stk.Verstellbereich
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S / Terrassenholz + Zubehör

Abschlussprofil Forexia
Verwendung: für seitliche oder stirnseitige Abschlüsse
Ausführung: analog Forexia Terrassenprofile
Menge: Verkauf per Stück
Hinweis: A passend zu Élégance, B passend zu Atmosphère

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
cm

Dicke
mm Modell kg/lfm

2000 x 70 x 20 A 2.0 13.75 Fr./lfm 27.50 Fr./Stk.
2000 x 70 x 20 B 2.0 16.30 Fr./lfm 32.60 Fr./Stk.

Reiniger zu Forexia
Hinweis: https://www.zehnder-handel.ch/customer/files/298/Pflegeanleitung-Forexia-2019.pdfLink auf Pflegeanleitung

1 / Preise inkl. MwSt.1 / Preise inkl. MwSt.

Typ

Reiniger von Saicos1 lt Kunststoffflasche 37.05 Fr./Stk.

Breite
mm

Preis
per Stk.Einheit/Verpackung

Preis / lfm
Preis

per Stk.
Breite
mm
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